TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, na data e hora da assinatura eletrônica.

Prezado(a) estudante,

___________________ (nome do estudante)

E-mail do estudante:

Telefone/Celular do estudante:

Assunto: Convocação para vaga de estágio de Graduação em Direito no TJMG (Comarca de Belo Horizonte). Edital

n. 01/2025.

Prezado(a) estudante,

Considerando a publicação da homologação da seleção pública de estagiários de graduação e de pós-

graduação dos cursos de Direito, Psicologia e Serviço Social - Edital nº 01/2025, cumprimento-lhe pela aprovação

na mencionada seleção pública, e encaminho orientações, que deverão ser seguidas rigorosamente, a fim de dar

início aos procedimentos de sua contratação, nos termos do art. 15, inciso II e § 3º, da Portaria Conjunta da

Presidência nº 297, de 2013.

Indicação do(a) estudante para o estágio e sua lotação:

 Nome do(a) estudante: ____________________________;

 Curso: Graduação em Direito;

 Unidade de lotação: Vara _____________;

 Tipo de recrutamento: Seleção pública;

 Número do edital da seleção pública: Edital nº 01/2024;

 Número do processo SEI em que consta a lista de classificados: 0135018-19.2024.8.13.0000;

 Classificação do(a) candidato(a) na seleção pública: 11º na lista de ampla concorrência;

 Autos do processo de desligamento do sistema SEI do(a) estagiário(a) substituído(a): 0085457-

51.2025.8.13.0433.

Para acesso às orientações de coo dar início ao seu processo SEI de admissão, bem como demais

orientações e informações sobre o estágio no TJMG, acesse a FAQ disponível no Portal da EJEF

(http://ejef.tjmg.jus.br/estagio-faq/).

Atenciosamente,

https://ejef.tjmg.jus.br/estagio-faq/